
 

PORTARIA Nº 023/2019 

 

 

“Atribui Função Gratificada A 

Funcionário Público Que Especifica” 

 

 

 

VER. ANDRÉ EVANDRO BECKER, Presidente da Câmara de Vereadores 

de Tabaí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara, resolve: 

 

Art. 1º   Designar o servidor Alexandre Torres Assunção Fontes, 

Assessor Administrativo - Técnico Em Contabilidade, Matrícula nº 695, para 

responder pelas funções de Diretor Geral da Câmara, em substituição Patrícia 

Saldanha D`Avila, durante seu impedimento legal, por motivo de férias, no período de 

02/12/2019 a 16/12/2019, conforme o art. 39 da Lei nº 830, de 2009.  

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Gabinete da Presidência, 02 de dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

             VER. ANDRÉ EVANDRO BECKER 

                                                                                                  Presidente da Câmara Municipal 

Registre-se e Publique-se. 

 

 


